
 
 

 
DOpla spa  Codice SDI AU7YEU4 
Sede Legale e Amministrativa:  Cod. Fisc/P.IVA IT 00556600260 
Via Nuova Trevigiana, 126  Cap. Soc. €. 5.200.000 i.v. 
31032 Casale sul Sile (TV-Italia)  Reg. Imp. di Treviso 00556600260 
Tel. +39 0422 3885 www.doplagroup.com  R.E.A. di Treviso n. 127102 
 

 Italia | Francia | Polonia | Portogallo | Regno Unito | Repubblica Ceca | Spagna  Pag. 1 / 2 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 
 
 
La dichiarazione è destinata a 
 
OFFICE DISTRIBUTION S.P.A. - VIA MASSENA ANDREA 12/7 INT.1 - MILANO 
 

 
1) Si dichiara che i prodotti in POLPA di cellulosa codice:  

 

• 11774 - P. FONDI POLPA D205 10PZ TWIN NG 
 

sono conformi alla seguente legislazione UE: 
➢ Regolamento 1935/2004/CE 
➢ Regolamento 2023/2006 CE 

Con la seguente legislazione italiana: 
➢ DM 21/03/1973 e modifiche 

Con la seguente legislazione tedesca: 
➢ Raccomandazioni del BfR sui materiali a contatto con gli alimenti XXXVI carta e cartone per 

alimenti contatto con gli alimenti, prodotti con pura cellulosa 01.09.2017 
Con la seguente legislazione francese: 

➢ Décret nº766/07 + Fiche MCDA nº4 (V02-01/01/2019) 
Con la seguente legislazione olandese: 

➢ Warenwetregeling verpakkingen en gebruiksartikelen-geldend van 14.12.2019 t/m heden 
 
Per la realizzazione di questi prodotti, sono state utilizzate materie prime e sostanze ausiliarie 
presenti nella lista positiva di leggi valide che sono conformi ai requisiti di composizione e purezza dei 
materiali destinati al contatto alimentare per i quali sono necessari prove di migrazione e, che inoltre 
rispettano le limitazioni specifiche a cui queste possono riferirsi (Titolo II capo IV, art. 27 comma 1, DM 
21/03/1973, BfR XXXVI). 
 
2.- I prodotti di cui sopra sono prodotti con: 

➢  Pasta kraft sbiancata di qualità ECF (legno duro e legno dolce), approvata per il contatto con gli 
alimenti 

➢ Additivi chimici ausiliari, approvati per il contatto con gli alimenti. 
 
Tipi di alimenti destinati a venire a contatto con il materiale: 
Alimenti acidi, alcolici e grassi. 
 
Tempo e temperatura di utilizzo a contatto con gli alimenti: 
30 min, 100ºC 
Condizioni d'uso: Adatto per il riscaldamento di alimenti nel microonde max 900w per 2 minuti. 
 
I prodotti in polpa di cellulosa sono certificati da TUV AUSTRIA secondo lo standard Home compost con 
certificato TA8022004246.  

 
4) Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui 

interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni dei 



 
 

 
DOpla spa  Codice SDI AU7YEU4 
Sede Legale e Amministrativa:  Cod. Fisc/P.IVA IT 00556600260 
Via Nuova Trevigiana, 126  Cap. Soc. €. 5.200.000 i.v. 
31032 Casale sul Sile (TV-Italia)  Reg. Imp. di Treviso 00556600260 
Tel. +39 0422 3885 www.doplagroup.com  R.E.A. di Treviso n. 127102 
 

 Italia | Francia | Polonia | Portogallo | Regno Unito | Repubblica Ceca | Spagna  Pag. 2 / 2 

requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente 
dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della 
conformità. 

 
 
Data 07/12/2021 
 

Dopla S.p.A. 
Ing. Andrea Sartoretto 
Business Operator 

 
 

 
 






